
نفت در مدار افزایش قیمت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر تشدید جنگ 
اوکراین، به روند افزایشی روز گذشته ادامه داد و به سوی ثبت بیش از چهار 

درصد رشد هفتگی حرکت کرد.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و 
۳۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۱۳ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۷۰ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه 
رسید.با تشدید عملیات نظامی مسکو در اوکراین که پس از موافقت آمریکا و 
انگلیس با حمله اوکراین به اعماق خاک روسیه با استفاده از سلاحهای جدید، 
صورت گرفت، هر دو شاخص روز پنج شنبه، ۲ درصد صعود کردند و در مسیر 
ثبت بیش از چهار درصد رشد هفتگی قرار گرفتند که بزرگترین رشد هفتگی 

آنها از اواخر سپتامبر به این سو خواهد بود.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، روز پنج شنبه، اعلام کرد این کشور 
یک موشک بالستیک به اوکراین پرتاب کرده است و درباره یک منازعه 
جهانی هشدار داد که ریسک اختلال عرضه نفت از سوی یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان جهان را برانگیخت.روسیه با وجود کاهش تولید و محدودیتهای 
عرضه تحت توافق اوپک پلاس، در ماه جاری اعلام کرد حدود ۹ میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کرده است. به گزارش ایسنا،اما زیرساخت نفتی روسیه هدف 

حمله پهپادهای اوکراین قرار گرفته است.
در این بین، افزایش ذخایر نفت و بنزین آمریکا و پیش بینی ها از وجود مازاد 
عرضه نفت در سال میلادی آینده، رشد قیمتها را محدود کرد. تحلیلگران 
گلدمن ساکس به سرپرستی دن استرویون، در یادداشتی نوشتند: سناریوی 
پایه این بانک، این است که نفت برنت در محدوده ۷۰ تا ۸۵ دلار در هر بشکه 
می ماند زیرا ظرفیت مازاد تولید بالا، روند صعودی قیمت را محدود می کند 
و انعطاف پذیری قیمت اوپک و محدودیت عرضه شل، مانع نزول قیمت می 

شود. 
بعضی از تحلیلگران، افزایش ذخایر نفت آمریکا در هفته آینده را پیش بینی 
کردند. جیم ریتربوش از شرکت »ریتربوش و همکاران« در فلوریدا گفت: ما 
انتظار داریم تولید و فعالیت پالایشگاهی آمریکا بهبود یابد که تاثیر منفی بر 
قیمت نفت و محصولات نفتی خواهد داشت .بر اساس گزارش رویترز، چین 
که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، روز پنج شنبه، تدابیر سیاستی 

را برای تقویت تجارت معرفی کرد که شامل واردات محصولات انرژی است.

رشد صادرات گاز مایع آمریکا به چین
 به خطر افتاد

آمریکا فروش گاز طبیعی مایع )ال ان جی( به چین را در سال جاری افزایش 
داده اما اگر دولت ترامپ با پکن وارد جنگ تجاری شود، این افزایش ممکن 

است ادامه پیدا نکند.
بنا بر داده های گمرک چین که روز چهارشنبه منتشر شد، واردات ال ان جی 
از آمریکا در ۱۰ ماه نخست سال جاری، ۶۳ درصد افزایش یافت و آمریکا 
را در رتبه پنجم فهرست صادرکنندگان بزرگ به چین، پس از استرالیا، 
قطر، روسیه و مالزی قرار داد. طبق گزارش بلومبرگ نیو انرژی فاینانس، اگر 
چه ۳.۹ میلیون تن ال ان جی که در سال جاری تاکنون، از آمریکا به چین 
وارد شده است، معادل حدود ۶ درصد از کل واردات چین است، خریداران 
 چینی برای دریافت ۱۴ میلیون تن ال ان جی آمریکا از سال ۲۰۲۶، قرارداد 

بسته اند.
 به گزارش ایسنا، اگر واشنگتن، تهدید تعرفه ۶۰ درصدی بر کالاهای چینی را 
اجرا کند، اقدام تلافی جویانه پکن ممکن است شامل تعرفه بر گاز آمریکا نیز 
باشد. این همان اتفاقی است که در آخرین جنگ تجاری در دوره قبلی ریاست 
جمهوری ترامپ اتفاق افتاد و باعث شد صادرات گاز آمریکا به چین در طول 

سال ۲۰۱۹ متوقف شود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، البته، چین هم می تواند از حجم خرید گاز خود به 
عنوان یک اهرم در مذاکرات تجاری استفاده کند و برای کاهش مازاد تجاری، 

وعده خرید سوخت بیشتری از آمریکا را بدهد.

بازار انرژی 

واردات گوشت گرم از آفریقا 
معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت از واردات دوباره گوشت گرم تنظیم بازاری از افریقا، 
تداوم فعالیت مرکز تجاری ایران در ارمنستان و تعطیلی 

مرکز تجاری ایران در قطر خبر داد.
به گزارش اکوایران، محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای 
کسب وکارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت، در 
گفت وگو با ایلنا درباره وضعیت مراکز تجاری ایران در 
قطر و ارمنستان توضیحاتی ارائه داد. به منظور اجرای 
سیاست های سازمان توسعه تجارت در خصوص نظارت بر 
مراکز تجاری، مجوز مرکز تجاری ایران در قطر به دلیل 
عدم فعالیت و عدم توانایی این مرکز در برآورده کردن 
انتظارات مشخص شده، لغو شد. لازم به ذکر است هزینه 
راه اندازی مراکز تجاری خارجی بر عهده بخش خصوصی 
است و تعطیلی این مراکز هیچ گونه ضرری برای دارایی های 
دولتی نخواهد داشت. در مورد واردات گوشت گرم تنظیم 
بازاری از آفریقا به ایران با عادی شدن وضعیت پروازهای 
خارجی، این امر سرعت گرفته و با توجه به نزدیک شدن 
به فصل سرد سال و ماه رمضان، واردات گوشت گرم از 
کشورهای آفریقای جنوبی، کنیا و به زودی تانزانیا حتماً از 

سر گرفته خواهد شد.

رشد ۲۷ درصدی پرداخت وام ازدواج 
بیش از ۱۷۳ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری توسط شبکه بانکی به ۷۹۴ هزار و ۷۸۷ نفر 
از متقاضیان از ابتدای سال جاری تا ۳۰ آبان ماه پرداخت 
شده که پرداخت وام ازدواج با رشد ۲۷ درصدی همراه 

بوده است.
به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۳۰ 
آبان ماه بالغ بر تعداد ۴۲۸ هزار و ۶۲۳ فقره تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج به مبلغ ۱.۴۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج توسط شبکه بانکی به متقاضیان 
پرداخت شده که این تسهیلات نسبت به مدت زمان مشابه 
سال گذشته حدود ۲۷ درصد رشد داشته است.بر اساس 
این گزارش تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز در این 
مدت به مبلغ ۳۰۱.۲۵۸ میلیارد ریال به ۳۶۶ هزار و ۱۶۴ 

نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

شرایط کارت به کارت تغییر کرد 
ترویج کارت های اجاره ای و پرداخت وجه در معاملات به 
حساب نفر سوم، موجب شده تا بانک مرکزی ضمن ابلاغ 
الزامات قانونی مبارزه با پولشویی شرایط جدیدی را برای 

انتقال وجه در نظر بگیرد.
بانک مرکزی بخشنامه الزامات قانونی مبارزه با پولشویی را 
به شبکه بانکی و مشتریان بانک ها ابلاغ کرد.تسنیم نوشت: 
برهمین اساس و در راستای ارتقای سطح اثربخشی و 
کارایی نظام مبارزه با پولشویی، وجود تناظر و احراز تطابق 
فیمابین »تراکنش های بانکی اشخاص« با »جریان اسناد و 
اطلاعات مربوط به مبادلات کالاها و خدمات آن ها« الزامی 
است.طبق قانون اشخاص باید وجه معامله را به حساب 
همان طرف معامله یا قرارداد واریز کنند و از انجام هرگونه 
تراکنش و معاملات مالی الکترونیکی غیرقابل ردیابی احتراز 
کنند. همچنین شبکه بانکی نقل و انتقالات الکترونیکی 
وجوه بالاتر از »چهار میلیاردریال« روزانه مشتری حقیقی 
و کلیه نقل و انتقالات الکترونیکی وجوه بالاتر از »۱۰ 
میلیاردریال« روزانه مشتری حقوقی و حساب های سپرده 
تجاری مشتری حقیقی، انتقال وجه را منوط به تکمیل 
قسمت )فیلد( بابت در فرم های مربوط و ارایه اسناد مثبته 

دال بر انجام معامله، قرارداد و یا علت انتقال وجه کند.

مشترکان پر مصرف گاز 
نقره داغ می شوند

تعرفه گاز مشترکان پر مصرف افزایش پیدا کرد، اقدامی 
که می تواند در بهینه سازی مصرف آن هم در شرایطی که 
ناترازی گاز به ۳۰۰ میلیون متر مکعب می رسد، اندکی 

مثمرثمر باشد.
طی روزهای گذشته مصرف گاز در بخش خانگی در آستانه 
۵۰۰ متر مکعب قرار گرفت و موضوع به حدی نگران کننده 
شده است که رئیس جمهور هم در رابطه با آن گفته است 
کمبود گاز و برق را صادقانه با مردم در میان بگذارید. اما 
این میزان از مصرف، نشان دهنده مصرف بالای گاز آن هم 
پیش از آغاز زمستان است حتی غلامرضا کوشکی رئیس 
مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشور در این راستا گفت: 
میانگین دما در آبان امسال در ۲۵ روز سپری شده در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳.۵ تا ۴ درجه کاهش یافته 

است. 
وی افزود: این کاهش دما منجر به افزایش ۸۰ تا ۸۵ 
میلیون مترمکعبی مصرف روزانه گاز در بخش خانگی - 
تجاری در آبان امسال نسبت به آبان پارسال شده است.
کوشکی با تأکید بر اینکه تمامی پالایشگاه ها با حداکثر 
ظرفیت در مدار تولید قرار دارند، بیان کرد: مقدار مصرف 
گاز در بخش خانگی - تجاری در روز گذشته بیش از ۵۷ 
درصد کل تولید بود که این عدد برای این زمان از سال 

بسیار زیاد و قابل توجه است. 
به گزارش خبرنگار مهر، واقعی سازی قیمت ها مسأله ای 
است که برای بهینه سازی بارها مورد توجه کارشناسان 
بوده و حتی چندی پیش رضا نوشادی مدیرعامل شرکت 
مهندسی و توسعه گاز گفته است سال گذشته ۴ همت از ۸ 
همت درآمد شرکت ملی گاز از محل گاز خانگی و تجاری 
به مردم پاداش صرفه جویی داده شد، اما از سوی دیگر از 
پرمصرف ها، حداقل دهک های ۸ تا ۱۰ جامعه هم انتظار 

می رود که قیمت واقعی گاز را بپردازند.
نوشادی با بیان اینکه باید برای بدمصرف ها قیمت گاز را 
واقعی کنیم و حتی صنایع نیز قیمت واقعی گاز را پرداخت 
کنند، گفت: اکنون صنایعی مثل فولاد، سیمان و یا 
پتروشیمی درآمد بالایی دارند بنابراین باید قیمت واقعی 
گاز را بپردازند، زمانی فولاد و پتروشیمی به گاز ۱۷ سنتی 
معترض بودند و آن را تا متر مکعبی ۱۳ سنت، ۱۰ سنت و 
در نهایت ۷ سنت رساندند و اکنون بهای گاز ۵ هزار تومان 

در هر متر مکعب است.

اخبار کوتاه

ویژه 
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مدیرکل دفتر آینده پژوهی وزارت 
اقتصاد رشد اقتصادی میانگین ۸درصد 
در طول سال های برنامه هفتم را نیازمند 
۱۲۰ تا ۱۳۰میلیارد دلار سرمایه ثابت 
خالص دانست و گفت: رشد اقتصادی 

نیمه اول امسال مثبت بود.
ابراهیم صیامی، مدیرکل دفتر آینده پژوهی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در برنامه 
تلویزیونی با موضوع الزامات رشد ۸ درصدی 
اقتصاد از مثبت شدن رشد اقتصادی در بهار 
سال جاری خبر داد و اظهار کرد: گزارش 
بانک مرکزی نیز این موضوع را تأیید 
می کند؛ حساب های ملی فصلی تا جمع آوری 
اطلاعات طول می کشد اما برآوردهای اولیه 
نشان دهنده این است که رشد اقتصادی در ۶ 
ماهه اول سال وضعیت مثبتی است.صیامی 
به گزارش های بین المللی در این خصوص 
اشاره کرد و گفت: این گزارش ها موید این 
است که وضعیت رشد اقتصادی در سال 
۱۴۰۳ شرایط مثبت و اعداد ۳.۵ تا ۴ درصد 

را نهادهای بین المللی پیش بینی کرده اند. 
در داخل نیز رشد اقتصادی امسال را یک 
عدد خوب و قابل اندازه برای اقتصاد ایران در 
نظر گرفته اند. وی با اشاره به نحوه دیده شدن 
رشد اقتصادی در بودجه تصریح کرد: لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۴ را به عنوان اولین برش از 
برنامه هفتم توسعه داریم که دولت به مجلس 
ارائه کرده و الزاماتی در آن دیده شده علاوه 
بر این آیین نامه هایی در برنامه هفتم دیده 
شده است.مدیرکل دفتر آینده پژوهی وزارت 
اقتصاد دو مؤلفه اصلی را برای تأمین منابع 
ناترازی های انرژی عنوان کرد و افزود: حساب 
بهینه سازی انرژی و حساب سرمایه گذاری 
در نفت و گاز دیده شده که برای هرکدام 
منابع مختلفی اندیشیده شده تا ما بتوانیم 
از طریق این حساب ها بخش زیادی از 
ناترازی ها و بهینه سازی بخش انرژی با تأکید 

بر فرآورده های نفتی را انجام بدهیم.
وی با بیان اینکه در ماده ۲ برنامه هفتم 
پیشرفت، وزارت اقتصاد مکلف است برنامه 
تأمین مالی رشد اقتصادی ۸ درصد را هر 
ساله ارائه کند، یادآور شد: این کار در مجموعه 
وزارت اقتصاد انجام شده و برآوردهای اولیه 
سال ۱۴۰۴ برای دستیابی به این رشد 
اقتصادی و منابعی که قرار است در هریک از 
بخش های تأمین مالی کشور مشخص شود 
آمده و در این زمینه هم با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی دیده شده 
است که با تحقق این منابع انتظار می رود 
به آن رشد اقتصادی در برنامه هفتم دست 

پیدا کنیم.صیامی لایحه بودجه ارائه شده 
توسط دولت به مجلس را اولین سند مالی 
دولت دانست و بیان کرد: ما در دولت بخش 
خصوصی داریم که بخشی از سرمایه گذاری 
کشور را انجام می دهد. در سال های اخیر با 
توجه به اینکه سرمایه گذاری بخش دولتی 
در اقتصاد به دلیل شرایط سخت بودجه ای 
کم بوده و بیشتر منابع به سمت اعتبارات 
هزینه ای رفته، سهم بخش خصوصی از 
سرمایه گذاری کل کشور افزایش پیدا کرده 
است. وی ادامه داد: پس می توانیم انتظار 
داشته باشیم که بخشی از این رشد اقتصادی 
۸ درصد در زمینه سرمایه گذاری را بخش 
خصوصی با توجه به مانع زدایی های انجام 
شده و پیش بینی پذیری در اقتصاد محقق 

کند.
وی با بیان اینکه برای دستیابی به رشد 
اقتصادی ۸ درصد علاوه بر برنامه ریزی های 
صورت گرفته در زیربخش ها، یک محیط 
اقتصادی کلان را می خواهیم، عنوان کرد: 
از جمله این موارد پیش بینی پذیر بودن 
اقتصاد است که بسیار به بخش خصوصی 
کمک می کند تا بتواند سرمایه گذاری آینده 

را شکل دهد.
مدیرکل دفتر آینده پژوهی، مدل سازی و 

مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد، 
با بیان اینکه پیش بینی پذیری اقتصاد دو جز 
داخلی و خارجی دارد، تشریح کرد: بخش 
داخلی مربوط به بخش نامه ها و مقرراتی است 
که در دولت تصویب می شود و بر اساس ماده 
۲۴ قانون محیط کسب وکار دولت مکلف 
است این مصوبات را یک ماه قبل به بخش 
خصوصی قبل برساند که در مجموعه دولت 
سعی می شود این اتفاق بیفتد و بخش 
خصوصی از تصمیمات دولت مطلع شود تا 
آسیب کمتری به سرمایه گذاری که توسط 

این بخش انجام شده برسد.
وی به بخش خارجی اشاره کرد و افزود: 
این بخش حداقل از دسترس کارشناسان 
اقتصادی برای مدیریت خارج است و بعضاً 
هم توانسته به بخش خصوصی ما آسیب وارد 

کند.
مدیرکل دفتر آینده پژوهی، مدل سازی و 
مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد در 
خصوص بودجه دولت برای سال ۱۴۰۴ بیان 
کرد: برآوردی که در مجموعه دولت صورت 
گرفته، می توان به عدد حداقلی ۳.۵ درصدی 
دست پیدا کنیم. اعتقاد ما در وزارت اقتصاد 
این است که این عدد رشد اقتصادی باشد اما 

به یکباره نمی توان به عدد ۸ درصد برسیم.
صیامی اضافه کرد: آن چیزی که در برنامه 
هفتم اشاره شده متوسط رشد اقتصادی ۸ 
درصد است که در سال های اول با گام های 
کوتاه می توانیم به آن دست پیدا کنیم. اگرچه 
در ابتدا باید به فعال سازی ظرفیت های تولید 
بپردازیم اما در ادامه نیاز به سرمایه گذاری 

جدید داریم.
اقتصاد  مدیرکل دفتر آینده پژوهی وزارت 
نیاز کشور برای دستیابی به رشد اقتصادی 
۸ درصد را عددی بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری ثابت خالص 
که منجر به شکل گیری سرمایه در کشور 
شود، عنوان کرد و افزود: آن چیزی که در 
بودجه می آید مربوط به بخش دولت است 
که دو جز اصلی تملک دارایی سرمایه و 
سرمایه گذاری شرکت های دولتی هرکدام 
سهمی را به خودشان اختصاص داده اند. 
بودجه بخش های دیگری مانند سیستم 
بانکی، آورده اشخاص، بخش خصوصی و 
همچنین نیاز به سرمایه گذاری خارجی دارد.

مدیرکل دفتر آینده پژوهی وزارت اقتصاد:

رشد اقتصادی نیمه اول امسال مثبت بود

روی خوش دولت به تجدیدپذیرها
در راستای رفع چالش های ناترازی انرژی و پاسخگویی به نیازهای روزافزون کشور، سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق گام های جدی و برنامه ریزی شده ای برای توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر برداشته و به نظر می رسد که بالاخره روزهای روشن انرژی های پاک 

فرا رسیده است.
در حال حاضر وضعیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر در ایران نشان دهنده تلاش های اخیر برای گسترش 
این منابع است، اما همچنان ظرفیت این بخش نسبت به پتانسیل های موجود در کشور محدود است. 
طبق آمار، ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در حال بهره برداری ایران تا اوایل سال جاری حدود ۹۰۰ 
مگاوات بوده است، که شامل نیروگاه های خورشیدی )۳۹۰ مگاوات(، بادی )۳۱۰ مگاوات(، و سایر 
منابع مانند زیست توده و برق آبی کوچک است. همچنین حدود ۵۱۳ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در 
حال احداث است. دولت برنامه ای برای اضافه کردن  این انرژی طی چهار سال آینده دارد، با توجه به 
ناترازی های برق و چالش های محیط زیستی، حرکت به سمت انرژی های پاک در اولویت قرار گرفته و 
برنامه هایی مانند جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، افزایش مشارکت بخش خصوصی، و استفاده 
از تسهیلات صندوق توسعه ملی برای حمایت از پروژه های کوچک و خانگی در دست اجرا است.این 
تلاش ها نشان می دهد که ایران به طور جدی در حال حرکت به سمت استفاده گسترده تر از انرژی های 
تجدیدپذیر است، اما برای تحقق کامل اهداف نیاز به تأمین مالی، همکاری بین سازمانی، و تسهیل قوانین 

و مقررات است. 
به گزارش ایسنا، بر اساس اظهارات محسن طرزطلب، رئیس سازمان ساتبا، این سازمان برنامه ریزی 
کرده است تا طی سال های آینده ظرفیت تولید انرژی تجدیدپذیر کشور را به ۳۰ هزار مگاوات برساند. 
این طرح شامل احداث ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی می شود.وی 
تأکید کرده است که با تحقق این برنامه، ناترازی برق کشور در مدت کوتاهی کاهش خواهد یافت. در 
همین راستا، هیئت دولت و سایر دستگاه های اجرایی نیز برای پشتیبانی از این پروژه همکاری خواهند 
کرد. رئیس سازمان ساتبا از آغاز برنامه های سازمان ساتبا پس از دریافت مجوز از سوی هیئت وزیران 
و ابلاغ دولت طی چند روز آینده خبر داد و خاطرنشان کرد: انتشار چندین فراخوان جذب سرمایه 
گذاران در آینده نزدیک، برگزاری مناقصه از محل منابع خط اعتباری چین با تخصیص ۵ میلیارد دلار، 
برگزاری مناقصه بین المللی، اجرای طرح ساخت ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در بخش دولتی و 
نیز انتشار فراخوان برای سرمایه گذاری بخش نفت و گاز در ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر از محل 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و سوخت صرفه جویی شده از جمله برنامه های اصلی سازمان است که 

به تدریج تحقق می یابند.
سازمان ساتبا با تأکید وزیر نیرو، برنامه هایی برای ارتقای بهره وری انرژی و کاهش مصرف در بخش های 
مختلف از جمله خانگی، مدارس، و کشاورزی در دستور کار دارد.آغاز ساخت ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر در بخش دولتی و فراخوان جذب سرمایه گذاران خصوصی از جمله اقدامات مهم است.  
همچنین مناقصه های بین المللی و انتشار فراخوان برای مشارکت سرمایه گذاران بخش نفت و گاز در 
ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید از دیگر اقدامات برنامه ریزی 

شده است.

اقتصادی  امور  و  برنامه ریزی  معاون 
 ۸۰۰ کسری  از  کشاورزی  جهاد  وزارت 
هزار تنی برنج در کشور خبر داد و 
گفت: طبق آمارها امسال ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تن برنج در کشور تولید 
شده است و کسری نیاز داخلی از محل 

واردات تامین می شود.
اکبر فتحی در گفت و گو با ایرنا درباره 
وضعیت تولید و واردات برنج افزود: با توجه 
به جمعیت فعلی کشور و سرانه مصرف 
حدود ۳۶ کیلوگرمی برای هر نفر ایرانی، 
سالیانه سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج 
نیاز است که بخش عمده آن از محل تولید 
داخلی و بقیه از محل واردات تامین می 
شود.دبیر امنیت غذایی کشور با بیان اینکه 
همه ساله چهار ماه از سال برای حمایت 
از تولید داخل )مرداد تا آذرماه( ممنوعیت 

واردات اعمال می شود، اظهار داشت: از 
ابتدای آذرماه با پایان یافتن ممنوعیت 
واردات، ترخیص برنج از گمرکات و انبارها 
و همچنین ثبت سفارش جدید واردات از 
سرگر فته شده است.معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
از ابتدای سال تا پایان شهریورماه نزدیک 
به ۴۰۰ هزار تن برنج ثبت سفارش و وارد 
کشور شد که بخشی از آن به دلیل فصل 
ممنوعیت واردات در انبارها و گمرکات باقی 
مانده بود؛ بنابراین با آزادسازی واردات، 
بقیه برنج کسری یعنی ۴۰۰ هزار تن دیگر 
تامین و وارد کشور خواهد شد.فتحی یادآور 

شد: طبق آمارها سال گذشته یک میلیون 
و ۱۵۰ هزار تن برنج تامین و وارد کشور 
شد که به دلیل عدم کنترل میزان واردات، 
تولیدکنندگان داخلی با مشکل رو به رو 
شدند و برنج داخلی روی دستشان باقی 
ماند. فتحی درباره نرخ گذاری برنج وارداتی، 
گفت: تامین برنج وارداتی توسط شرکت 
بازرگانی دولتی ایران و بخش خصوصی در 
ستاد تنظیم بازار بر اساس ارز تخصیصی 
قیمتگذاری می شود که برای برنج شرکت 
بازرگانی دولتی ایران هر کیلوگرم برنج ۴۵ 

هزار تومان قیمت دارد.
وی درباره برنج ذخایر استراتژیک کشور 

افزود: میزان تولید برنج کشور به اندازه 
مصرف داخلی نیست، یعنی بخشی از 
کسری حدود ۸۰۰ هزار تن باید هر ساله 
از محل واردات تامین شود؛ بنابراین برای 
حفظ ذخایر استراتژیک، نوسان بین ۱۰ تا 
۲۰ درصدی بالاتر از نیاز داخلی کشور در 

نظر گرفته می شود. 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی درباره برنامه ریزی برای 
خودکفایی تولید برنج کشور، تصریح کرد: 
سیاست وزارت جهاد کشاورزی، افزایش 
تولید، دستیابی به خودکفایی، حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی و حرکت به سمت 
اقتصاد مقاومتی است؛ بر این اساس طی 
تفاهمی با ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در 
مدت سه سال آینده کشور در تولید برنج به 

خودکفایی خواهد رسید.

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

تولید ۲/۶ میلیون تن برنج طی سال جاری

 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح آرای ذیل تایید  نموده اند.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۱۸۹ شماره  رای   -۱
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۳۵ محمد پورعلی فرزند حسین در / ششدانگ 
قطعه باغ به مساحت ۱۰۳۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۶۱ فرعی از ۱ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از طرف اسداله و جان جان بوالحسنی به متقاضی انتقال یافته 

است.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۱۸۷ شماره  رای   -۲
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۳۸ علی برجعلی فرزند علی اصغر ششدانگ 
قطعه باغ قسمتی از پلاک ۶۲۵ فرعی از ۱ اصلی به مساحت ۱۵۴۹/۴۲ 
متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد سند رسمی به نام 

متقاضی می باشد.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۹۵۰ کلاسه  پرونده   -۳
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۳۱ داود غلامی فرزند حسین در ششدانگ 
قطعه باغ قسمتی از پلاک ۳۴ فرعی از ۴۰۱ اصلی به مساحت ۲۹۳۸ متر 
مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد سند تک برگ مشاعی به 

نام متقاضی می باشد.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۱۸۳ شماره  رای   -۴
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۰۳ کبرا غلامی فرزند حسین در / ششدانگ 
قطعه باغ به مساحت ۱۶۱۰/۵۰ متر مربع پلاک شماره قسمتی از ۴۰۱ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از طرف ورثه ابوالقاسم یوسفیان و احمد یوسفیان و غلامحسین 

خراطی به متقاضی انتقال یافته است.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۱۸۱ شماره  رای   -۵
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۷۶ علی قره گوزلو فرزند احمد در ششدانگ 
قطعه باغ به مساحت ۱۳۷۸ متر مربع پلاک شماره ۳۱۰ فرعی از ۱۹۸ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف 
علی اکبر اسحاقی مالک رسمی مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است.

)م الف  ۱۷۷۱۸۴۴(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۱۵۷ شماره  رای   -۶
۴۲۷۴۱۶۳۸۱۷۳۷۲۳۹۰۳۸۵۸۵۸۲۵۶ علی اصغر عربگل فرزند ابراهیم 
در ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک ۱۸۷ اصلی به مساحت 
۳۹۴/۴۸ متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه 

 عادی مع الواسطه از غلامحسین قزاقی به متقاضی انتقال یافته است.
)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(

کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۱۵۹ شماره  رای   -۷
۴۲۷۱۰۱۳۸۱۷۴۸۶۳۹۰۳۸۵۸۵۸۲۵۶ علی اصغر عربگل فرزند ابراهیم 
در ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک ۱۸۷ اصلی به مساحت 
۵۶۷/۲۰ متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از غلامحسین قزاقی به متقاضی انتقال یافته است.)م 

الف ۱۷۷۱۸۴۴(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۹۹۷ شماره  رای   -۸
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۴۹ مجتبی بابائی فرزند محمد در ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۲۸۸ فرعی از ۳۸۳ اصلی به 
مساحت ۳۰۰۹ متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد سند 

مشاعی به نام متقاضی می باشد.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۶۴۹ شماره  رای   -۹
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۵۸ شهربانو میدانکی فرزند احمد در ۸۷۷/۵۰ 
سهم مشاع از ۱۷۵۴/۵۰ سهم مفروزی قطعه باغ قسمتی از پلاک ۷۴۷ 
فرعی از ۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد تقسیم 
نامه عادی از طرف احمد میدانکی به متقاضی انتقال یافته است.)م الف 

)۱۷۷۱۸۴۴
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۶۵۱ پرونده کلاسه   -۱۰
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۵۹ زهرا میدانکی فرزند احمد در ۸۷۷ سهم 
مشاع از ۱۷۵۴/۵۰ سهم مفروزی قطعه باغ قسمتی از پلاک ۷۴۷ فرعی از 
۱ واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد تقسیم نامه عادی از طرف 

احمد میدانکی به متقاضی انتقال یافته است.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی 
و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن 
را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۸/۱۶
مهدی حسن پور تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰9/۰۳

 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 
اراضی و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی تحدیدحدود اختصاصی
چون تحدید حدود قسمتی از پلاک 53 اصلی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 74/78 متر مربع واقع در بخش ده تهران 
مورد تقاضای مرتضی لاری فرزند حسینعلی به ش ش 5 با کد ملی 0452983517 تاکنون بعمل نیامده در عمل به تبصره ماده15 قانون ثبت مقدور 
نبوده است لذا عملیات تحدید حدود ملک مذکور در تاریخ 1403/10/02 روز یکشنبه ساعت 11 صبح در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد 
. بدینوسیله باطلاع مجاورین پلاک ثبتی موصوف می رساند در روز و ساعت مقرردر محل حضور به هم رسانند. چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق 
ارتفاقی داشته باشند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک زیبادشت تسلیم و 
رسید دریافت دارند و در اجرای تبصره 2 ماده واحده اصلاح مواد16 و20 قانون ثبت مصوب 73/3/25 مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یک 

ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید.
تاریخ انتشار :1403/09/03 ) توضیح اینکه تاریخ قید شده فقط مربوط به انتشار آگهی می باشد.(

تاریخ تحدید: 1403/10/02
14811 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران


